
Hei!
Lyhyesti ajatus näissä infokirjeissä on kertoilla siitä missä henkkeen puitteissa muualla 
mennään ja lisäksi ajattelin kirjeissä jakaa minulle vastaan tulleita työhyvinvoinnin 
edistämisen verkkojuttuja ja artikkeleita ja mahdollisesti tarjoilla myös työyhteisöissä 
hyödynnettäviä työyhteisöliikunnan kampanjoita.

Mukana hankkeessa on ollut Kankaisten Kyläkoulu, Luhangan koulu, Petäjäveden 
Petäjäkallion ja Kintauden päiväkodit sekä Multialta Kissaniemen päiväkoti. 
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Siihen osallistuivat kaikki koulun oppilaat 
(n. 50) ja henkilöstö. Lisävahvistuksia 
ohjaukseen saatiin vielä KesLiltä, Oivaltavat 
oppimisympäristöt –hankkeesta ja 
vanhempainyhdistyksestä. Paikalla 
tapahtumapäivän aamussa oli Yle Radio 
Keskisuomen toimittaja Kalle Pallonen joka 
haastatteli Taina Hoskaria ja koulun oppilaita 
livenä radioon.

Hanke toteutetaan Keski-Suomen Liiton 
myöntämällä alueiden kestävän kasvun ja 
elinvoiman kehittämisen määrärahalla (AKKE).
Hankeaika 1.1.2023 - 31.12.2024

HANKETAPAHTUMAT 

Starttikäynnit näissä ”ensimmäisessä aallossa mukaan lähteneissä työyhteisöissä on jo 
toteutuneet. Myös Suomen Aktiivisin työpaikka – kartoitukset on tehty kaikkien 
kanssa. Aktiivisin työpaikka sertifikaatinkin ansaitsivat Kankaisten kyläkoulu ja 
Kissaniemen Päiväkoti.

Upeana kevätpäivänä ja oppilaiden 
kehittelemän tarinan saattelemana koulun 
lähiympäristöön oli tuotettu seitsemän 
toiminnallista rastia, joissa useassa oli 
luontoteema. Omia taitoja ja rajojakin 
koketeltiin mm. vuolemalla kaarnaveneitä ja 
ylittämällä ”joki” Slack Linea pitkin. Tässä 
linkki myös paikallislehden juttuun. 
https://www.paikallisuutiset.fi/kankaisten-
koululaiset-onnistuivat-lepyttamaan-metsan-vaen/

Kankaisten kyläkoululla oli koko 
koulun yhteinen luontotyöpäivä 19.5..
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Kissaniemen Päiväkodilla Multialla 
puolestaan vietettiin henkilöstön 
luontoiluiltaa 9.6..

Hanke toteutetaan Keski-Suomen Liiton 
myöntämällä alueiden kestävän kasvun ja 
elinvoiman kehittämisen määrärahalla (AKKE).
Hankeaika 1.1.2023 - 31.12.2024

Aurinkoisella säällä suunnattiin kohti 
Nikaranperällä sijaitsevaa  Kiiskilänmäen
näköalatornia ja sen yhteydessä olevalle
n. 3 km luontopolulle, joka kulki mm. halki 
hienon suoalueen pitkospuita pitkin.

Vielä Kolme kuvaa Kankaisten kyläkoulun toimintapisteiltä. Huomaa rentoutumispiste!

Päiväkodin henkilöstö pääsi irtautumaan 
hiukan aiemmin kun poikkeuksellisesti 
vanhempia pyydettiin hakemaan lapset 
hoidosta jo klo 15.00.

Osa porukasta testasi rajojaan vielä 
kiipeämällä näkötorniin hämmästelemään 
mm. horisontissa siintäviä tuulimyllyjä. 
Näkötorni on pystytetty eteläisen ja keskisen 
Suomen korkeimmalle kohdalle (268,8 m). 
Lisäksi ohjelmassa oli herkullisten 
retkieväiden lisäksi oppia nuotion 
sytyttämisestä, solmuista ja ”tarpin” tai 
laavun rakentamisesta kevytpeitteistä ja 
köysistä.



Jyrki Saarela
aikuisliikunnan kehittäjä
Keski-Suomen Liikunta ry
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p. 045 650 3771

Arkiseikkailu-kampanja 25.09. - 06.10.2023
Liikkuva Varhaiskasvatus –ohjelma. Arkiseikkailu kannustaa aikuista ja lasta
liikkumaan yhdessä lähiympäristössä. Menestyskampanja toteutetaan 
kolmatta kertaa syksyllä 2023. 
https://liikkuvavarhaiskasvatus.fi/tapahtumat/arkiseikkailu-kampanja/

AJANKOHTAISTA TIETOA JA TAPAHTUMIA

Sydämen asiana paikallisen
Liikuntatoiminnan edistäminen

10 askelta aktiivisiin ja kestäviin 
liikkumistapoihin, Fiksusti kouluun
Aineisto on koottu herättämään keskustelua 
kulkutapavalinnoista esimerkiksi vanhempainilloissa.
https://fiksustikouluun.fi/materiaalit/10-askelta-
aktiivisiin-ja-kestaviin-liikkumistapoihin/

https://fiksustikouluun.fi/wp-
content/uploads/2023/01/huoltaja_aineisto_tammikuu
2023.pdf

Jekku-jänö-toimintakorteilla lisätään lapsen 
ja aikuisen yhteistä liikettä
https://www.liikunnanaluejarjestot.fi/varhaisvuodet/jek
ku-jano/jekku-jano-toimintakortit/

Henkilöstöliikunnan verkostotapaaminen to 21.9.2023
Teamsin välityksellä. (Maksuton, Teams alustalla toteutettava) 
Tapaamisen teemana Työergonimia ja palautuminen. 
Henkilöstöliikunnan verkosto - Buusti360

Saunahaasteesta rauhaa ja palautusta kesään
https://www.meijanpolku.fi/saunahaaste/
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”Ekana päivänä oli jo seikkailullinen tunne” 
Nuorten määritelmiä seikkailullisuudesta 
ympäristöteemaisen leirikoulun aikana. 
Johanna Huovila (2023) Tampereen yliopisto, 
Yhteiskuntatutkimuksen maisteriohjelma 
https://trepo.tuni.fi/handle/10024/147903
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Liikunnallista Kesää!
Terveisin JYRKi

Onko vaikea houkutella lapsia luontoon? 
Tässä on avuksi kymmenen leikkimielistä kikkaa.
https://yle.fi/aihe/a/20-10004674

Pidä huolta unesta ja anna sille riittävästi 
aikaa Heli Järnefelt Työterveyslaitos.

Hyvä uni rakentuu jo päivän aikana – 15 kysymystä siitä, 
miten nukkuu paremmin. https://www.ttl.fi/tyopiste/hyva-
uni-rakentuu-jo-paivan-aikana-15-kysymysta-siita-miten-
nukkuu-paremmin

Vape Sanomat Tässä julkaisussa  Työ- ja toimintakykyä 

varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen henkilöstölle (Vape) –
hankkeessa tehtyjä oivalluksia ja hyväksi havaittuja käytäntöjä 
jaetaan muidenkin käyttöön. 
https://www.theseus.fi/bitstream/handle/10024/802865/VaPe-
sanomat_verkkoversio.pdf?sequence=2&isAllowed=y

Porrastreenejä kesään

Porrastreeni Hypytön, Hankasalmen kunta
https://www.youtube.com/watch?v=RGKLcLXcd0o

Porrastreeni Aloittelijan, Kainuun Liikunta ry
https://www.youtube.com/watch?v=tZyKozgV19A

Porrastreeni Kokeneen ohjelma,  Kainuun Liikunta ry
https://www.youtube.com/watch?v=3TMz7Tdc0vo
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